
a DOM 

£)~ $A~DEiLICl{A(f0ES:p J:\~i?~ q,t Mr;it~~~·P:••oo.2:J.jjrzD23>oo:J. .. J~t?rJ.21 
TOMADA DE PRE<;O N° 00.21.02.23.001-TP 

EXTRATO DE CONTRATO N°13.21.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. 
.A TRAVES DA SECRET ARIA OE SAUDE E A EMPRESA CASPE SERVlc;O OE CONT ABILlDADE 
PUBLICA E EMPRESARIAL SS. OBJETO: Conrratacao de empresa prestadora de services tecnicos 
protissionais especializados na area de contabiHdade pubnca, para atender as exigencias da LRF. 

PREFEiTuRA DE ITAITINGA- CE - AVISO DE LICITA<;Ao - A Pregoeira da Prefeitura de itaitinga - 
CE, torna puolico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 22 de Marco de 
2021 a 06 de abril de 2021 ate as 08t1 (Horano de Brasula), estara recebendo as Propostas de Precos 
referentes ao PREGAO ELETRONICO N° 00.03.18.001/2021-PERP, tipo menor preco por lote, tendo 
como objeto a LOCA(;,AO DE VEiCULOS AUTOMOTORES (PASSEIO E UTILITARIOS) 
DESTINAOOS A A TENDER AS NECESSIOAOES DAS DIVERSAS SECRET ARIAS DO tv1UNIC!PIO 
DE ITAITINGA/CE, nowww.bbmnetiicitacoes.com.br-<http://wvvvv.bbmnetlicitacoes.com.br->'Acesso 
ldentificacJo no link - acesso pubuco". A abertura das propostas acontecera no dia 06 de abri: de 2021, 
as 09h. (Horario de Brasilia) e o inlcio da sessao de disputa de lances ocorrera a partir das 1 Oh do dia 
06 de abnt de 2021 (Horario de Brasflia).O edital podera ser obtido no endereco eletronico acima 
mencionado e/ou no site iicitacoes.tce ce.qov.br- TCE. Quaisquer intorrnacoes serao prestadas pela 
Preqoeira, durante o expediente normal (08h as 12t1 horas ), e poderao ser sohcitaoas atraves do e- 
mail: licltacao@itaitinga.ce.gov.br <mailto:licitac;::ao@itaitinga.ce.gov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - A 
Preqoeira. 

RETIFICA<;Ao DE AVISO DE LICIT A<;Ao 

Secretaria de Eoucacao, Secretaria de sauce, Gabinete do Prefeito. 

AVISO DE ADJUDICA<;Ao E HOMOLOGA<;Ao 

AVISO DE ADJUDICA<;Ao E HOMOLOGA<;Ao. MODAUDADE: TOMADA DE PRE<;OS N° 
00.21.02.02.001 TP. OBJETO: CONTRATA<;Ao DE PRESTA<;Ao DE SERVl<;OS DE 
CONSUL TORIA TECNICA AUXILIANDO NO ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRA TIVOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONT AS DO EST ADO DO CEARA - TCE DE 
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITlNGA CONFORME PROJETO BASICO E 
DE MAIS ANEXOS DO EDIT AL. EMPRESA VENCE DORA: GM CONTABILIDADE EIRELI, INSCRIT A 

l NO CNPJ N° 31.009.156/0001-67, COM O VALOR GLOBAL DE R$240.000,00 (DUZENTOS E 
.. QUARENTA MIL, REAIS), CONFORME MAPA DE PREc;os ANEXADO AOS AUTOS. ADJUDICO E 

HOMOLOGO A LICIT A<:;,AO NA FORMA DA LEI N° 8666/93 - CELSO HENRIQUE MARTINS 
II RODRIGUES, DULCE VIANA MACHADO, [\/1ARIA GORETTI MARTINS FROT A- ORDENADORES DE 

DESPESAS - GABINETE DO PREFEITO, SECRET ARIA DE SAi.JOE, SECRET ARIA DE EDUC;\(;,AO 
DO MUNIC!PIO DE IT AITINGA ltaitinga/CE., em 23 de Margo de 2021 FRANCISCO ARNALDO 
BRASILEIROPRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITA<;AO-CPL 

Ano VII - Edir;:ao Ne 394 de 24 de rvlan;o de 2021 EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 



wv,w 1taltmga ce.cov br,d•anoofic1<1P1d=425 

:;DOM 

EXTRATO DE CONTRATO N°14.21.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIT!NGA. 
A TRAVES DA SECRET ARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E A EMPRESA CASPE 
SERVlc;o DE CONT ABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL SS. OBJETO: Contratacao de empresa 
prestadora de services tecnicos profissionais especializados na area cle contabilidade pubtica. para 
atender as exiqencias da LRF, TCE/CE e demais orqaos de controle externo no arnbito da 
adrninrstracao publica. jun to as unidacles gestoras do municf pio de ltaitingaiCE. FUNDAMENTA<;Ao 
LEGAL: Conforme Tomada de Precos sob o n° 00.21.02.23.001-TP, em conformidacJe com a Lei 11° 
8.666/93 e Leqislacao Complementar. VALOR DO CONTRA TO: Mensa! R$4.600,00 (QUA TRO MIL. 
SEISCENTOS REAIS), perfazendo o valor global R$55.200,00 (CINOUENTA E CINCO MIL, 
DUZENTOS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrao por conta da 
Dotacao orcarnentarla: 140108.122.00072.113. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de 
Recursos: Ordinaries. recurses oriundos do pr6prio rnunicipio. PRAZO: 12 (doze) meses a partlr da 
data da assinatura, podendo ser prorroqado, nos termos do art. 57. 11 da lei 8.666/93. DA TA: 
IT AITINGA/CE. 17 de Mar90 de 2021. SIGNA TARIOS: Erivanda Nogueira de Sousa Serpa e Helder 

I 
J 

L-~ 

TCE/CE e demais orqaos de controle externo no ambito da adrmnistracao oubllca. junto as unidades 
gestoras do rnunicfpio de ltaitinga/CE. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: Conforme T omada de Precos sob 
o n° 00.21.02.23.001-TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e Leqlslacao Complementar. 
VALOR DO CONTRA TO: Mensa! R$7.000.00 (SETE MIL. REAIS). perfazendo o valor global R 
$84.000,00 (OITENTA E QUA TRO Mil, REA!S). ORIG EM DOS RECURSOS: As despesas deste 
contrato correrao per con ta da Dotacao Orcarnentarta: 1301.10.122 0007 .2.091. Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: Ordinaries, recurses oriundos do proprio municfpio. 
PRAZO: 12 ( doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos terrnos do art. 
57. 11, da Lei 8.666/93. DATA: IT A!TINGA/CE, 17 de Marco de 202·1. SIGNATARIOS: Dulce Viana 
Macnado e Helder Medeiros de Alencar Araripe Neto. 

SEC,R,ETA:Rl~M4™1CIPAL'D.~ EDUCAy8,Q.7pCrTA~OES - Aviso.~~hidta,ao: 00.21.02.23.001-Tf>/2021 
TOMADA DE PRE<;O N° 00.21.02.23.001-TP 

EXTRATO DE CONTRATO N°12.21.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
A TRAVES DA SECRET ARIA DE FINANQAS E A EMPRESA CASPE SERVIQO DE CONT ABILIDADE 
PUBLICA E EMPRESARIAL SS. OBJETO: Contratacao de empress prestadora de services tecnicos 
pronssionals espectalizados na area de contabilidade publica. para atender as exigencias da lRF, 
TCE/CE e demais 6rgaos de controle externo no ambito da adrrunlstracao pubuca. junto as unidades 
gestoras do rnunicipio de ltaitinga/CE. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: Conforme Tomada de Precos sob 
o n° 00.21.02.23.001-TP, em conformidade corn a Lei n° 8.666/93 e t.eqistacao Complementar. 
VALOR DO CONTRA TO: Mensa! R$7.500,00 (SETE Mil, QUINHENTOS REAIS), perfazendo o valor 
global R$90.000.00 (NOVENT A Mil. REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste 
contrato correrao por conta da Dotacao orcamentarta: 1201.12.368.0007.2.071 Elernento de 
Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: orcnnanos. recursos oriundos do proprto municipio. 
PRAZO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. podendo ser prorrogado, nos termos do art 
57. 11 da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 17 de Mar90 de 2021. SIGNATARIOS: Maria Goretti 
Martins Frota e Helder Medeiros de Alencar Araripe Neto. 

SECRETARtAMUNiCif>AL DE TRABALHO EASSISTENClA SOCIAl3°:a> LICITA<;OES · -·Aviso de ·ucita~ao: 
. .. 00.2L02~23;001 -TP/20:Z.1"' : 

TOMADA DE PRE<;O N° 00.21.02.23.001 -TP 

Ano VII - Ed1\~ao N° 394 de 24 de Marco de 2021 EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 



wvhv.itmtinga ce gov brid1anoofic1a1J·?1d=425 ~ • ..,..;;.; 

P.\gina{,) b ,oe, [!] •1:J; .• 

EXTRA TO DE CONTRATO N°15.21.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAITINGA 
ATRAVES DA SECRETARIA DE FINANQAS EA Efv1PRESA CASPE SERVIQO DE CONTABILIDADE 
PUBLICA E EMPRESARIAL SS. OBJETO: Contratacao de empresa prestadora de services tecnicos 
profissionais especializados na area de contabilidade publica, para atender as exigencias da LRF. 
TCE/CE e demais orqaos de controle externo no arnbito da administracao publics. junto as unidades 

I 
I EXTRATO DE CONTRATO N°05.21.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. 

I 
A TRAVES DA SECRET ARIA DE FINANQAS E A EMPRESA CASPE SERVIQO DE CONT ABILIDADE 
PUBLICA E EMPRESARIAL SS. OBJETO: Contratacao de empresa prestadora de services tecnicos 

I 
profissionais especializados na area oe contabilidade publica, para atender as exlqencias da LRF. 

I TCE/CE e demais orqaos de controls externo no ambit~ da adrninistracao publica, junta as unicJades 
I·-~ gestoras do municfpio de ltaitinga/CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: Conforme T omaoa de Precos sob 

o n° 00.21.02.23.001-TP, em conformidade corn a Lei n° 8.666/93 e t.eqlstacao Complementar. 
VALOR DO CONTRATO: Mensa! R$9.300,00 (NOVE Mil, TREZENTOS REAIS), perfazendo o valor 
global RS111.600,00 (CENTO E ONZE Mil, SEISCENTOS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas deste contrato correrao por conta da Dotacao orcarnentana: 0501.04. 123.0007.2.020. 
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: orolnarios. recursos oriunclos do proprio 
municiplo. PRAZO: 12 (doze) meses a partlr da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos 
termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 17 de Mar90 de 2021. SIGNATARIOS: 
Pedro Junior Nunes da Silva e Helder Medeiros de Alencar Aranpe Neto. 

FUNOO MUNJGIPAL OE PREVIOENCIA -tlCtTACO£S-Aviso de Udta~ao: 00.21.02.23.001-TP/2021 
TOMADA DE PRE<;O N° 00.21.02.23.001-TP 

EXTRATO DE CONTRATO N°09.21.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. 
A TRAVES DA SECRET ARIA DE FINANQAS E A EMPRESA CASPE SERVIQO DE CONT AB I LI DADE 
PUBLICA E EMPRESARIAL SS. OBJETO: Contratacao de empress prestadora de services tecnicos 
profissionais especializados na area de contabilidade publica. para atender as exiqencias da LRF. 
TCE/CE e dernais orqaos de controle externo no arnbtto da adrrunistracao pubuca, junto as unidades 

1- gestoras do municlpio de ltaitinga/CE. FUN DAM ENT Ar;Ao LEGAL: Conforme T omada de Precos sob 
o n° 00.21.02.23.001-TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e Leqislacao Complernentar. 
VALOR DO CONTRA TO: Mensa! R$4.200,00 (QUATRO Mil, DUZENTOS REAIS), perfazendo o 
valor global R$50.400.00 (CINQUENTA Mil, QUA TROCENTOS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: 
As despesas deste contrato correrao por conta da Dotacao Orcarnentaria: 0901, 18.122.00072.046. 
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: Ordinarios. recurses oriundos do proprio 
municiplo. PRAZO: 12 (doze) meses a partlr da data da assinatura. podendo ser prorrogado, nos 
terrnos do art. 57. II da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 17 de Marco de 2021. SIGNATARIOS: 
Arilo dos Santos Veras Junior e Helder Medeiros de Alencar Araripe Neto. 

SEC,RETARtA "'1UNJCIPAL DE FIN~N\,C,S.-UCITA<;OES -Aviso de pcita/~ao: 00.21.02.23.001-TP/2021 
TOMADA DE PRECO N° 00.21.02.23.001-TP 

Medeiros de Alencar Aranpe Neto. 

SECRETAHfA MUNIC1PAl OEMEIO AMBIENTE - UCITA~OES -Aviso de Licita~ao; 
, .;'. Lt< /' '''"00;2.h02.23.001-TP/202.tAi" 

TOMADA DE PRE<;O N° 00.21.02.23.001-TP 

Ano VII. Edii;:ao N° 394 de 24 de t,1ari;:o de 2021 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 



:eDOM 

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS 

- . --PA~O DA PREFEITURA ~fClPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceara, em 24 de rnarco de 
2021. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Art.4° - Este Decreto entrara em vigor a partir da data de sua publicacao. 

Art. 3°- Deverao funcionar as unidades cuias atividades nae possam sofrer solucao de 
descontinuidade,ficando devidamente assegurados o fornecirnento dos services essenciais. 

Art. 2° - Decretar ponto facultativo nos orqaos da adrninistracao municipal de ltaitinga no dia 26 
(vinte e seis) de rnarco de 2021. 

Art. 1 =: Decretar feriado no Munlcfpio no dia 25 (vinte e cinco) de marco de 202·1. feriado 
estadual. Data Magna no Estado do Ceara 

RESOLVE: 

CONSIDERANDO a necessidade de econornia e de controle das atividades da admirustracao 
municipal, estabelece ponto facultativo no dia 26 de marco de 2021, apenas um dia uti! ap6s o feriado; 

CONSIDERANDO-cjue a legisla9ao estadual reqularnenta a data de 25 de marco comernorauva a 
Data fv1agna no Estado do Ceara, estabelecendo a mesma coma feriado; 

Decreta feriado no Municipio no dia 25 de rnarco 
de 2021 e ponto facultativo no dia 26 de marco de 
2021 e da outras providencias. 

O PREF El TO DO MUNICiPIO DE IT Al Tl NGA, Esta do do Ceara, no uso das atribuicoes que 
lhe confere o art. 80, IX, da Lei Orqanica do Municipio, e, 

gestoras do municlpio de ltaitinga/CE. FUNDAMENT ACAO LEGAL: Conforme T ornada de Precos sob 
o n° 00.21.02.23.001-TP, em conforrnidade corn a Lei n° 8.666/93 e Leqislacao Complernentar. 
VALOR DO CONTRA TO: Mensa! R$4.900,00 (OUA TRO MIL, NOVECENTOS REAIS). periazendo o 
valor global R$58.800,00 (CINOUENT A E OITO MIL. OITOCENTOS REAIS). ORIGEM DOS 
RECURSOS: As despesas deste contrato correrao por conta da Dotacao Orcarnentaria: 
1501.09.972.00032.150. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: Ordinartos, 
recurses oriundos do pr6prio rnunictpio. PRAZO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, 
podendo ser prorrogado. nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE. 17 de 
Margo de 2021. SIGNA TARIOS: Pedro Junior Nunes da Silva e Helder Medeiros de Alencar Ara ripe 
Neto. 

I GA~INEJE DOP'RjFEJTO - DECRETOS - 0~~6~~01035/2021 -- 
DECRETO N° 035/2020, DE 24 DE MARCO DE 2021. 

Ano Vil - Ed19ao N° 394 de 24 de f\.-1an;;o de 2021 EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 


